

Cinsel Yolla Aktarılan Enfeksiyonlar Nelerdir?



Cinsel Saęlık ve Üreme Saęlığı Temel Bilgi Kitapçıkları serisi, Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu Türkiye Ofisi desteęi ile Saęlıkta Genç Yaklaşımlar Derneęi Kalkınma Programı ekibi tarafından hazırlanmıştır. Kitapçıklar cinsel saęlık ve üreme saęlığı hakları konusunda çeşitli başlıklarda temel bilgilere erişimi kolaylaştırmak amacıyla oluşturulmuştur. Saęlıkta Genç Yaklaşımlar Derneęi websitesi bizimaramizda.org'da yer alan bilgileri de yansıtmaktadır. Kapsamlı Cinsellik Eğitim Platformu bizimaramizda.org, gençlerin cinsel saęlık ve cinsellikle ilgili sorularını anonim şekilde sorabileceęi, cinsellikle ilgili bilgi oturumlarına erişebilecekleri ve gençlerin ihtiyaçlarına yönelik üretilen güncel blog yazılarını takip edebilecekleri, Türkiye'de gençlerin cinsel haklar alanında doğru bilgiye erişmelerini hedefleyen bir platformdur.

Copyright © 2023 Tüm hakları Saęlıkta Genç Yaklaşımlar Derneęi'nde saklıdır.

Bu içerik herhangi bir biçimde Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu'nun (UNFPA) görüşlerini yansıtmamaktadır.

Öncelikle enfeksiyon nedir?

Cinsel yolla aktarılan enfeksiyonları (CYAE) bilmek, hem CYAE'lerin önlenmesi, hem de güvenli ve zevkli bir cinsellik için çok önemlidir.

Enfeksiyon, vücutta bir hastalığa ya da bulguya yol açsın ya da açmasın, vücutta doğal durumda bulunmayan/barınmayan mikroorganizmaların vücuda yerleşmesi ve/veya çoęalması tablosudur.

Peki CYAE nedir?

CYAE'ler ise kişiden kişiye genellikle korunmasız cinsel ilişki yoluyla aktarılabilen enfeksiyonlardır. Burada cinsel ilişki terimi ile kastedilen; anal, oral ve vajinal cinsel ilişki olmaktadır.

CYAE çeşitleri nelerdir?

Cinsel yolla aktarılabilen çok sayıda bakteri, mantar, virüs ve parazit temelli enfeksiyon bilinmektedir.

Bakteri	Parazit	Virüs	Mantar
Gonore	Trikomonas	HPV	Mantar Enfeksiyonları
Frengi	Kasık Biti	HIV	
Klamidya		Hepatit B	
		Hepatit C	
		Herpes	

Nasıl aktarılır?

CYAE'lerin aktarım yolları enfeksiyona göre deęişiklik göstermektedir. Aktarım genellikle korunmasız cinsel ilişkide meni, vajinal veya rektal (anal) sıvı ile olabilmektedir. Ancak bunun dışında, kan ve kan ürünleri, enjektörlerin ortak kullanımı, gebeden yenidoğana geçiş veya emzirme esnasında aktarım gerçekleşebilir.

CYAE ile enfekte olup olmadığımı nasıl anlarım?

Bir çok kişide CYAE'ler her zaman, bir şekilde belirti göstermeyebilir. Dolayısıyla, CYAE'lerin her kişide, her zaman, kendini gösteren belirli bir belirtisi yoktur. CYAE'lerin en ortak belirtisi **“belirti göstermemesi”**dir de diyebiliriz çünkü CYAE'ler bireylerin 3'te 2'sinde bulgu göstermez. Belirti göstermediği için korunmasız cinsel ilişki sonrasında endişelenecek bir şey olmadığını varsaymak kolay olabilir. Ancak bu noktada düzenli test yaptıranın önemi vurgulanmaktadır.

CYAE testlerinin çeşitleri nelerdir?

Her bir CYAE için tanı süreci değişmektedir. Yapılan testler ise çeşitlenebilmektedir. Bunlar arasında aşağıdakiler yer almaktadır;

İdrar Örneęi

Göz ile
Muayene

Vajinal
Sürüntü

Kan Örneęi

Ürerta
Sürüntü

Deri Sürüntü

Her cinsel yolla aktarılan enfeksiyon için gerekli test süreci ve süresi uygun saęlık uzmanına danışılarak öğrenilmelidir.



Tedavi yöntemleri var mı?

Bakteri, parazit ve mantar temelli enfeksiyonlar, saęlık uzmanı gözetiminde düzenli bir tedavi sonucu vücuttan uzaklaştırılabilirler. Bu enfeksiyonların hepsinin doktor gözetiminde antibiyotik ve benzeri tedavisi bulunmaktadır.

Virüs temelli enfeksiyonların hepsinin tedavisi mümkündür fakat çoęunluęunun vücuttan tamamen uzaklaştırılması söz konusu deęildir. Bazı virüs temelli enfeksiyonların (HPV ve Hepatit B) aşısı bulunmaktadır. Cinsel yolla aktarılan enfeksiyonlar tedavi edilmezse kişilerin; fiziksel, psikolojik ve sosyal yaşam standartlarında düşüş meydana gelebilir. Ek olarak, fark edilmeyen enfeksiyonlar tedavi edilmedięinde yaşam kaybına varabilecek ciddi sonuçlar doğurabilir.

Daha fazlasına erişmek için **bizimaramizda.org** websitesini ziyaret edebilirsin.

BİLGİ OTURUMLARI

<https://bizimaramizda.org/bilgi-oturumlari/>



SORU SOR

<https://bizimaramizda.org/soru-sor/>



Depremden etkilenen gençlere yönelik Cinsel Saęlık ve Üreme Saęlığı Destek Talep Formu

<https://bizimaramizda.org/destek-talep/>

Sağlıkta Genç Yaklaşımlar Derneği



info@sagliktagenc.org



@sagliktagenc



saglikta-gec-yaklasimlar-dernegi-y-peer-turkiye



Daha fazlasına erişmek için bizimaramızda.org websitesini ziyaret edebilirsiniz.







